CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIçA E REDAÇÃO

Realizada aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito' às

dezessetehoraSetrintaminutosnolocalpróprioparareunióesondeestavampresentes

osVereadores:ZéMenegusso.GustoJuninhoeMarcioBosa,lniciadaareunião.os

Vereadores sollcrtaram o auxilio da Assessoria Juridica da Casa Srs Anderson de

Morais Lopes, Eduardo Brugnolo t\/azarotto e Roberto de Paula' para discutirem sobre

os Projetos: PfS-i"lg-!9-Lgi-41-E2!].q "Altêra a Lei MunicipaI 999t2O17"'' dePro ieto

Lei 0 12t2018 "Dispõe sobre o Fundo Municipal de Saúde e dá outras

providências"; "Eloieto de Lei 013/2018 altera o anexo único da lei municipal

887/2015 do Plano Municipal de Educação -PME do Municipio de Campo Magro'"

Após estudo minucioso do conteúdo do referido texto do Projeto chegaram à conclusão

dequeestádentrodalegalidadeeconstitucionalidade,portantooptarampeloparecer

favorável Por unanimidade.

ENEGUSSC)
idente

TO JUNINHO
Relator

OS

Lido no ExPe
1 i8u

essã o

ro

n

do dia

fl0

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (4'll 3677-1253

C;;ú Magro ' PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

CÂMARA MUNTCIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DÀ COMISSÃO DE ECONOMIA FINANçAS E FISCALIZAÇAO

Realizada aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às dezessete

hoÍas e tnnta minutos, no local próprio para reuniÕes onde estavam presentes os

VETCAdOTES: ROBERTO LEAL, SANDRO DIAS E ARVINHO. INiCiAdA A TEUNiãO' OS

vereadores solicitaÍam o auxilio da Assessoria Juridaca da casa, srs., Anderson de

MoraisLopes,EduardoBrugnoloMazarotto,RobertodePaula,ondeanalisaramo

co nteúdo do. P de Lei 012018 "Altera a Lei Municipal 999/2017"; Proieto

de Lei 0'1 2/201 I Dispõe sobre o Fundo Municipal de Saúde e dá outras

providências"; " Proieto de Le i 013/2018 altera o anexo único da lei municipal

SSTl2OlS do Plano Municipal de Educação -PME do Municipio de campo Magro'"

Após estudo minucioso do conteúdo do referido texto do Projeto chegaram à conclusáo

de que está dentro da legalidade e constatucionalidade, portanto optaram pelo paÍecer

favorável por unanimidade.

ROBE O LEAL
Presidente

S O DIAS
Relator

lVlembro

s

Lido no Ex

do dia
qsi

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro '83535-000 - Fone: (41\ 3677'1253

ô;;ú Magro ' PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

Se ssâ o

,lZ/i\\r

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COIVIISSÃO DE EDUCAçÃO, CULTURA, SAUDE E MEIO AMBIENTE

Realizada aos dezenove dias do mês de lunho do ano de dois mil e dezoito, às dezessete

horas e trinla minutos, no local próprio para reuniões onde estavam presentes os

Vereadores. Manoel Pedro carlos e sandro Dias. lniciada a reuniâo, os Vereadores

solicitaram o auxtlio da ASSeSsoria Juridica da Casa. Srs, Anderson de Morais Lopes,

Eduardo Brugnolo Mazarotto e Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do:

Proieto de Lei 0'l2/20'18; "Dispõe sobre o Fundo Municipal de Saúde e dá outras

providências"; ,.Proieto de Lei 013/20'18 altera o anexo único da lei municipal

g8712015 do Plano Municipal de Educação -PME do Municipio de campo Magro."

ApósanáIisedetalhadadopÍojetoemquestãochegou.seàconc|usãodequeomesmo

fol êlaborado de forma condizente a legislaÇão. quanto ao que cabe a esta comissão

anahsar todas as metas e ações descritas no projeto também estão de acordo com as

necessidades do l/unicipio, portanto esta comlssáo optou pela aprovaçáo pelos pares

MANO DR,f CARLOS
P res idente

SANDRO DIAS
Membro

Lido no
do dia

Ex pe
1

diente da Sessão
s

n0

RuaSilvestreJarek,l20-centro-83535.000.Fone:(41|3677.,1253
CãÃpo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br